
  ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:           /KH-UBND                        Tây Sơn, ngày         tháng 5 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ Sư đoàn 3 Sao Vàng hy sinh     

năm 1970 tại Núi Bạc Má, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-BCĐ ngày 18/4/2022 của Ban Chỉ đạo 515 

tỉnh Bình Định về việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài 

cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo; Kế hoạch số 

34/KH-BCĐ ngày 16/02/2022 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Bình Định về việc khảo 

sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện ban hành 

Kế hoạch tổ chức tổ Lễ truy điệu, an táng hài cốt các liệt sĩ Sư đoàn 3 Sao Vàng 

hy sinh năm 1970 tại Núi Bạc Má, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn được tìm kiếm, 

quy tập, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt các liệt sĩ Sư đoàn 3 Sao Vàng hy 

sinh năm 1970 tại Núi Bạc Má, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn đã được tìm kiếm, 

quy tập nhằm bày tỏ lòng tiếc thương và biết ơn đối với các anh hùng, liệt sĩ đã hy 

sinh vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước; trách nhiệm của cấp 

ủy, chính quyền và Nhân dân huyện Tây Sơn đối với các chiến sĩ Sư đoàn 3 Sao 

Vàng đã anh dũng hy sinh trên quê hương Tây Sơn anh hùng; đồng thời góp phần 

giáo dục truyền thống cách mạng và tinh thần yêu nước cho các thế hệ và các tầng 

lớp Nhân dân trong huyện. 

- Lễ truy điệu, an táng được tổ chức trang nghiêm, chu đáo, đúng nghi thức 

và phù hợp với phong tục, tập quán của địa phương. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thành phần dự lễ  

1.1. Thành phần của tỉnh 

- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh. 

1.2. Thành phần của huyện 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 
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- Đại diện Cựu chiến binh Sư đoàn 3 Sao Vàng; 

- Nhân chứng và người cung cấp thông tin nơi liệt sĩ hy sinh; 

- Đại diện thân nhân liệt sĩ. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT - TT huyện đến dự và đưa tin. 

1.3. Thành phần của xã Bình Tân 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã;  

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã; 

- Lãnh đạo Đoàn thanh niên xã. 

2. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày 20/5/2022 (Thứ Sáu). 

3. Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Tân. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH LỄ  

1. Nội dung chương trình Lễ 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Công bố quyết định thành lập Ban Tổ chức Lễ truy điệu, an táng; 

- Lễ viếng; 

- Điếu văn truy điệu liệt sĩ; 

- Nghi thức an táng hài cốt liệt sĩ; 

- Kết thúc Lễ. 

2. Trang trí 

- Bố trí khung panô tại vị trí tổ chức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ với 

nội dung: 
 

HUYỆN ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQVN HUYỆN TÂY SƠN 

      LỄ TRUY ĐIỆU, AN TÁNG HÀI CỐT LIỆT SĨ  

SƯ ĐOÀN 3 SAO VÀNG HY  SINH NĂM 1970  

TẠI NÚI BẠC MÁ, XÃ BÌNH TÂN, HUYỆN TÂY SƠN 

    Tây Sơn, ngày 20 tháng 5 năm 2022 

 - Khẩu hiệu: Vô cùng thương tiếc các liệt sĩ Sư đoàn 3 Sao Vàng hy sinh 

năm 1970 tại Núi Bạc Má, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
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- Bảo đảm xe đưa hài cốt liệt sĩ về Nghĩa trang xã Bình Tân để làm Lễ truy 

điệu và an táng; giúp UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ 

truy điệu và an táng diễn ra trang trọng, đúng nghi thức. Thực hiện trang trí, 

khánh tiết tại Lễ truy điệu và an táng; xây dựng kịch bản và điều hành chương 

trình Lễ.  

- Dự trù kinh phí tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ gửi Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện để tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí thực hiện. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Phối hợp với Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sỹ, tiếp nhận 

lưu giữ sinh phẩm hài cốt theo quy định. 

3. Công an huyện cử cán bộ, chiến sĩ khuân vòng hoa tại Lễ dâng hương -

dâng hoa bảo đảm an ninh trật tự khu vực làm lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sỹ. 

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện chuẩn bị âm thanh 

phục vụ buổi Lễ, chuẩn bị Quốc ca để làm Lễ chào cờ và bài nhạc Hồn tử sĩ để 

làm Lễ truy điệu; đồng thời cử phóng viên dự và đưa tin kịp thời Lễ truy điệu và 

an táng hài cốt liệt sĩ. 

5. Văn phòng HĐND, UBND huyện: Phối với Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện phát hành giấy mời đến đại biểu tham dự Lễ và chuẩn bị điếu văn truy điệu 

liệt sĩ cho lãnh đạo huyện. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện cân đối 

kinh phí bảo đảm tổ chức Lễ truy điệu và an táng 4 hài cốt liệt sĩ (theo Kế hoạch 

Ban Chỉ đạo 24 năm 2022). 

7. UBND xã Bình Tân tổ chức lực lượng dọn vệ sinh Nghĩa trang Liệt sĩ 

xã Bình Tân và cử 20 đoàn viên thanh niên mặc trang phục áo xanh thanh niên 

tham dự Lễ Truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ truy điệu, an táng 4 hài cốt các liệt sĩ Sư 

đoàn 3 Sao Vàng hy sinh tại Núi Bạc Má, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn đề nghị 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND xã Bình Tân triển khai thực hiện./ 

 

Nơi Nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở LĐTB&XH tỉnh (B/c); KT. CHỦ TỊCH 

- TT. Huyện ủy; PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- TT. UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND xã Bình Tân; 

- Lưu: VT. 

 Bùi Văn Mỹ 
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